
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	JIREKOVÁ

Název	práce Příjmy	malých	obcí	v	České	republice

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Jílek	Milan,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Růžena	Víšková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Vhodně	zvolené,	aktuální	téma,	které	si	žádá	vyhodnocení	velkého	množství
údajů	a	použití	složitějších	matematických	a	statistických	metod.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Struktura	a	vývoj	příjmů	obcí	v	České	republice	je	vyhodnocen	s	ohledem	na
specifika	malých	obcí.	Obce	jsou	rozčleněny	na	více	kategorií.	Logický	sled	práce.	Práce	je
vhodně	strukturována.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	naplněn.	Vstupní	hypotéza,	že	mezi	malými	a	většími	obcemi
existují	rozdíly	ve	velikosti	jejich	příjmů	v	přepočtu	na	obyvatele,	byla	zkoumána	i	z	hlediska
kategorií	příjmů	obcí	a	s	ohledem	na	provedené	legislativní	změny.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	S	ohledem	na	cíl	práce	byly	vhodně	zvolené	a	velmi	dobře	zvládnuté	metody.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Výsledky	jsou	srozumitelně	a	přehledně	formulovány	za	každou	dílčí	kapitolou	a
v	závěru	práce.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Přiměřené	množství	informačních	zdrojů	a	velmi	dobrá	orientace	v	nich.	Zmíněny
jsou	dokonce	i	chystané	legislativní	změny.	Nebyly	však	využity	/	citovány	cizojazyčné
zdroje.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Byly	splněny	požadavky	na	formální	stránku	práce.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Struktura	a	vývoj	příjmů	obcí	v	České	republice	je	vyhodnocen	s	ohledem	na	specifika	malých	obcí.
Vstupní	hypotéza,	že	mezi	malými	a	většími	obcemi	existují	rozdíly	ve	velikosti	jejich	příjmů	v
přepočtu	na	obyvatele,	byla	ověřována	a	potvrzována	i	z	hlediska	jednotlivých	kategorií	příjmů	obcí



a	s	ohledem	na	legislativní	změny	v	průběhu	zkoumaného	období.	Výsledky	jsou	srozumitelně	a
přehledně	formulovány	za	každou	dílčí	kapitolou	a	v	závěru	práce.	Cíl	práce	byl	naplněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Popište	postup	získávání	zdrojů	vydáním	dluhopisů,	přičemž	zhodnoťte	specifika	malých	obcí.

Datum:	19.09.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


